CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS- 0./ ,

ttiti legisldiini fuvrtk (ctfos

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME D NOL

INDICAÇÃO N2 685/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:QUE SEJA FEITA A IMPLANTAÇÃO DE MAIS UMA ESTAÇÃO DE

TRATAMENTO DE ÃGUA NO MUNICÍPIO DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO

ETA (Estação de tratamento de água), é responsável pela água potável dos
municípios, visando o bem estar da população e levando assim com qualidade e
tratamento devido aos moradores que consomem de forma constante essa água.

Pensando nisso, peço que seja feita a implantação de mais uma Estação de
tratamento de água na nossa região, para melhoria do nosso município.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 05 DE SETEMBRO DE 2023

Guilherme DalIÃgnol
Vereador autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com